censum potestas est.  
Ac regni quidem defe-  
ctio tyrannis est. Vtrum  
que enim unius princi-  
patus est: plurimum ta-  
men differunt. Tyrann-  
nus enim suam utilita-  
tem spectat, rex subdi-  
torum. Non enim est  
rex, nisi ipse sibi satis-  
sit, omnibusque bonis  
excellat: at qui talis est,  
nulla re indiget. Quo-  
circa utilitatem non si-  
bi, sed subditis procura-  
bit. Nam qui eiusmo-  
di non est, sorte lectus  
rex est. Tyrannis uero  
ē contrario huic. suum  
enim ipsius bonum per-  
sequitur. Clariusque  
in hac est quod sit pessi-  
ma. id enim est pessi-  
mum, quod optimo est  
contrarium: ē regno au-  
tem in tyrannidem tran-  
silio est. tyrannis enim

Unius principatus deprauatio est: et prauus rex, tyrannus euadit. Ex optimatu principatu in paucorum potestate, uitio principum qui res ciuitatis distribuunt praeter dignitatē, et omnia, aut pleraq; bona sibi ipsis, et principatus semper iſſidē, dite scere plurimi facientes. itaq; pauci dominantur ac praui loco provissimorū. sed et ex censu potencia in populi potentia. sunt enim hæc cōfines. multitudinis enim etiā censuum potestas uult esse, et pares omnes qui in censu sunt. At minimè mala res est popularis potestas. paulo enim ciuilis status speciem transit. In hunc igitur modum maximè immutantur status ciuiiles. metabāllousi mox quā māliorē stras ai wālītēas ēdlos.

μοναρχίας ἡ τυραννίς. δέ μοχθηρὸς βασιλούς, τύραννος γίνεται. οἱ αριστοράτιας δὲ εἰς διλιγαρχίαν, λανια τῷ αρχόντωρ, οἱ νέμοι τὰ τῆς ωλεως ταραχής αξίαν, λαὶ ταῦτα, ἡ τὰ πλεῖστα τῷ αγαθῷ ἔαυτοῖς, λαὶ τὰς αρχὰς ἀεὶ τοῖς αὐτοῖς, μετεὶ πλείσου τοιούτου τὸ πλούτειν. διλιγοι δὲ αρχοντοι λαὶ μοχθηρὸς αὐτὶ τῷ ἐπιειμένατωρ. ἐν δὲ δι τιμοράτιας εἰς Δημοράτιαν. συνοροι γαρ εἰσιν αὐται. πλήθος γαρ βλεπεται λαὶ ἡ τιμοράτια ἕναι, λαὶ ἰσοι ταῦτεσ οἱ καὶ τῷ τιμήματι ἕπιστα οἱ μοχθηρόν ἐσιν ἡ Δημοράτια. ἐπὶ μηρὺν λαὶ ταρενβάνεται τὸ τῆς ωλετέας ἑδονής.

ΕΛΛΑΣ

ελάχιστον γαρ οὐτω λαὶ  
ρᾶσσα μεταβάνουσιν. οὐ μοιώματα δὲ αὐτῶν λαὶ  
οῖον παραπλέγματα λέ-  
βοι τις αὐτὸν λαὶ σὺ ταῖς οἰ-  
νίαις. ἡμεῖν γαρ πατρὸς  
πρὸς ὑεῖς λοιπωνία, βασι-  
λεῖς ἔχει χῆμα. τῶν τέ  
πυνθανόντων δὲ λαὶ Ο-  
μηρος τὸν Διὸν πατέρα  
προσαγορεύει. πατερὶν  
γαρ αἴρχει βόλεται οὐ βα-  
σιλεῖα εἶναι. σὺν πατέροις  
δὲ οὐ τὸ πατρὸς, τυραν-  
νικόν. Κρῶνται γαρ οἱ  
δούλοις τοῖς ὑέσοι, τυ-  
ραννικὴ δὲ λαὶ οὐ δεσπό-  
τὸς πρὸς δούλους. τὸ γαρ  
τὸ δεσπότη συμφόρον,  
σὺ αὐτῷ πράττεται. αὐ-  
τὴ μενοντὶ οὖν δρόμῳ φάνε-  
ται. οὐ πατέροις δὲ λαὶ  
τυμανὸς, αἴργοντας τὴν

φάνη-

ita enim ad minimum et  
facillimè transeunt. qua-  
rū similitudines et qua-  
si exempla sumere e-  
tiam in familiis quispiā  
possit. patris enim erga  
filios communio, re-  
gni formam habet. nam  
patri sunt curae filij. un-  
de etiam Homerus Io-  
uem patrem appellat.  
paternum enim imper-  
ium regnum vult esse.  
At apud Persas patris  
imperium tyranicum est.  
utuntur enim ut seruis, fi-  
liis. Tyrannicum uero  
est heri erga seruos. in  
eo enim id quod hero u-  
tile est, agitur. Hoc  
quidem certe esse re-  
ctum uidetur: Persicum  
uero aberrare. eorum  
enim qui sunt diuersi, di-  
uersa quoque imperia  
sunt. Viri autem et uxoris,  
optimatum potestatem

E a re-

refert. nam pro dignitate imperat uir, ac in ijs que virum decent: quae aut uxori conueniunt, illi attribuit: at si omnium uir dominus est, in paucorum principatum delabitur. præter dignitatē enim id facit, & non quatenus est melior. Interdum uero uxores dominantur opulentiae patrimonio, itaq; nō sium pro uirtute imperia, sed pro diuitiis est potentia, quemadmodum in paucorum principatibus. census autem potentiæ fratrum communio similis est. sunt enim pares, nisi quatenus aetatis distant. Idcirco si longe aetatis diuersi sint, non iam fraterna fit amicitia. Popularis autem potentia maxime in domiciliis, quae sine domino sunt. (ibi enim

φάνεται. hæc & cetera γαρ ο αὐτὴς ἀρχα, λαοὶ τε εἰ ταῦτα ἡ δὲ τὸν αὐτοὺς ὅσα ἡ γυναικὶ αρχεῖται, εἰνιώ αποδίδωσιν. ἀπαύτων ἡ λιγεῖσθαι μέθιστοι. παρὰ τὴν αξίαν γαρ αὐτῷ τοιόν, λαοὶ οὐχ ἡ αμένων. civites δὲ αρχουσιν αἱ γυναικεῖς ἐπίληψοι οὖσαι. οὐ δὲ γίνονται λαταρέα τὴν αἱ αρχαῖ, αλλὰ διαπλάσθαι λαοὶ λιγανιρ, λαοὶ θάπορος cū ταῖς ὀλυμπίας αρχαῖς. τιμορεῖται δὲ ἔος οὐ καὶ τῷρ ἀδελφῷ. ισοι γαρ, πλὴν ἐφ' ὅσον ταῖς οἰλινίαις διαλάττουσι. διόπορος αὐτῷ ταῖς οἰλινίαις διαφέρωσιν, οὐκ ἐτι αδελφικὴ γίνεται καὶ φιλία. Αγαμορρατία δὲ μάλιστα μεν cū ταῖς αδελφότοις τῷρ οἰησεων. cū ταῦθα γαρ

γαρ παντες εξ ισον· λακι  
civis αποδοντο αρχων,  
λακι εναγω εξ θσια.

Καθ' εναγκιν ἢ τῷ  
τολιτφῶν φιλία φάνε-  
ται, εφ' οσον λακι τὸ δί-  
ναιον. βασιλέων μὲν πρὸς  
τὸν βασιλονομίουν cū  
ὑπόροχη σύσργεσιας. σῦ  
γαρ ποιεῖ τὸν βασιλονο-  
μίουν, εἴπορ αὐγαθὸς  
ἄντι επιμελεῖται αὐτῶν,  
ἵν σῦ πράττωσιν, ὡς-  
προνομούς προβάτων  
όθεν λακι Ομήρος τὸν Α-  
γαμέμονον ποιεῖν  
λακιν εἶπε. τοιαύτη δέ  
λακι οὐ πατερική. Δια-  
φορέι δέ τῷ μεγέθε τῷ  
σύσργετη μάτων. αὐ-  
τίος γαρ τοῦ εἰναι, δο-  
νῆντος μεγίστη εἰναι, λακι  
τροφῆς λακι παιδείας.  
λακι τοῖς προγόνοις ἢ ταῦ-  
τα αὐτονέμεται. φύτει γε  
γαρ αρχιπόνων πατέρων  
λακι πρόγονοι εὐγόνων,